De Mario.

n Am. C. quidē Marii nō solū præcipuus sed etiā præpotēs gratæ mētis fuit impetus. duas etiam Camertiū cohortes miram uirtute uim cimbroꝝ sustinētes i ipsa acie aduersus condicionē foederis ciuitate donauit: quod quidem factū & uere & egregie excusauit dicendo inter armorū strepitū uerba se iuris ciuilis exaudire nō potuisse. Et sane id tēpus tuuc erat: quo magis defendere quā audire leges oportebat.

De Lucio Scylla.

e Marii uestigia ubiq; L. Scylla certamie laudis subsequit. dictator enim priuato Pompeio & caput adoperuit: & sella assurrexit: Et equo descendit: eaq; se libenter facere i concione prædicauit: memor ab eo duo de uiginti annis nato: partes suas exercitu paterno adiutas: multa isignia Pompeio: sed nescio an hoc quicquam

admirabilius contigerit: quod magnitudine beneficii sui Scyllam obliuisci coegit.

f It aliquis in summo splendore etiam sordibus gratis locus Marco Cornuto pratore funus Hircii & Pansa iussu senatus locante: qui tunc libitinam exercebant: tum rege suae usum: tum ministerium suum gratuitum polliciti sunt. quia in re publica dimicantes occiderant: perseverantque postulatione excuderunt: ut exequiarum apparatus sextertio nummo ipsis praebentibus adiceret: quorum laudem adiecta lege conditio auget magis quam extenuat: quoniam quidem questum contempserunt nulli alii rei quam questui uiuentes.

p Ace cinerum suorum reges gentium exterrarum secundum hunc tam contemptum gregem referri se patient: qui aut non attingendus: aut non nisi in ultima parte domesticorum exemplorum collocandus fuit. Sed honesti actus etiam ab infimis sunt aditi memoria non intercidant: licet separatum locum obtineant: ut nec his adiecti: nec illis praerati uideantur.

De Dario Externa.

d Arius priuatae adhuc fortunae amiculo Silophontis famii delectatus curiosa contemplatione fecit: ultro sibi & quidem a cupido daret. Cuius muneris quam grata aestimatio animo eius esset allapsa: regno potius ostendit. totam namque urbem & insulam famiorum Silophonti fruendam tradidit. Non enim pretium rei aestimatum: sed occasio liberalitatis est honorata: magisque a quo donum perficeret: quam ad quem perueniret: prorsum.

De Mithridate.

m Mithridates quoque rex magnifice gratus apparuit: quoniam pro leonico acerrimo defensore salutis suae a Rhodiis nauali pugna excepto omnes hostium captiuos permutauit: sanctius esse existimans ab iuissimis circumueniri: quam benemerito gratiam non referre.

De Attalo rege.

l Iberalis populus Romano magnitudine muneris: quod Attalo regi Asiam dedit dono: sed Attalus testamenti aequitate gratus: quae eandem Asiam populo Romano legauit. Itaque nec huius munificentia: nec illius tam memor beneficii animus tot uerbis laudari potest: quod amplissimae ciuitates uel amicae datae uel pie redditae sunt.